г. Аркалык ПРОТОКОЛ
Семинара

26.05.2025г.

ПОВЕСТКА: i

Проведение семинара с персоналом КГП « Аркалыкская региональная
больница» на тему: Кодекс деловой этики КГП «Аркалыкская региональная
больница»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Сотрудники больницы .

ВЫСТУПИЛА: юрист Толстыкина И.А со следующими разъяснениями
Кодекса деловой этики КГП «Аркалыкская региональная больница» Кодекс
является документом, регламентирующим этическую сторону
взаимодействия Предприятия со всеми заинтересованными лицами,
этические нормы корпоративных отношений, а также механизмы влияния
этических норм на повседневную деятельность Предприятия и его
работников. Положения Кодекса распространяются на Должностные лица и
на всех работников Предприятия вне зависимости от занимаемой должности.
Первейшей обязанностью каждого Работника Предприятия является
следование этическим нормам, установленным в Предприятии, и соблюдение
моральных норм.
Должностные лица и Работники Предприятия должны:
1) уважительно относиться к государственным символам Республики
Казахстан и к корпоративной символике Предприятия;
2) соблюдать общепринятые морально-этические нормы, уважительно
относиться к государственному языку и другим языкам, традициям и
обычаям
всех народов;
3) прилагать все усилия для высокопрофессиональной работы, бережно
относиться к имуществу Предприятия, рационального и эффективно
использовать его;
4) своим отношением к работе и поведением способствовать созданию
устойчивой и позитивной обстановки в коллективе;
5) быть вежливыми и корректными;
6) быть нетерпимыми к безразличию и грубости;
7) оказывать поддержку и помощь коллегам;
8) быть внимательными к чужому мнению;
9) обеспечивать единство слова и дела. Выполнять обещания;
10) не скрывать/ признавать свои ошибки;
11) вести себя так, чтобы не допускать ситуации, в которой возможно
возникновение Конфликта интересов, ни в отношении себя (или связанных с
собой лиц), ни в отношениях других;

12) не допускать высказываний личного субъективного мнения
относительно других Работников и не давать личностные оценки
правильности
или неправильности действий других Работников;
13) своевременно предоставлять друг другу достоверную информацию,
без нарушения норм конфиденциальности и с учетом требований внутренних
документов Предприятия;
14) не допускать» публичных выступлений, высказываний или интервью
на любые темы от имени Предприятия без прямо предоставленных
полномочий
или прямого поручения Должностных лиц Предприятия;
15) проявлять уважение и бережно относится к окружающей среде;
16) внимательно изучить, понять и добросовестно следовать требованиям
Кодекса и в случае согласия заполнить соответствующую форму -
подтверждение (приложение к настоящему Кодексу);
17) нести ответственность за принятые на себя обязательства;
18) при исполнении должностных обязанностей руководствоваться
интересами Предприятия, а не личными отношениями или персональной
выгодой;
19) оказывать содействие при проведении расследовании по вопросам
нарушения принципов деловой этики и правил поведения;
20) поддерживать чистоту и порядок на своем рабочем
Также было зачитано следующее
- Этические нормы деловых взаимоотношений
- Правила делового поведения
-Корпоративная культура
-Этические нормы врачей ,среднего и млашего медицинского персонала

РЕЗУЛЬТАТЫ:
Персонал КГП « Аркалыкская региональная больница» ознакомлены с
Кодексом деловой этики КГП «Аркалыкская региональная больница» и
каждым работником принята во внимание необходимость соблюдения
Кодекса при работе с пациентами и коллегами.

Комплаенс - офицер Голстыкина И.А.